
LISÍ

Dodatek č. 2
ke SMLOUVĚ O DÍLO L S919/2017/191

i.
Lesy České republiky, s. p.
IČ: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové - Nový Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku,
zastoupen dle Směrnice č. 19/2015 - Podpisový řád,
ve věcech technických j edná: Ing.  (technický dozor)
č. telefonu: e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 
fakturační adresa: LS Rychnov nad Kněžnou, Na Sádkách 1177, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
(dále jen „objednatel44)

a

MS-ASSIST s. r. o.
IČO: 275 43 439 

DIČ: CZ27543439

zapsán v obchodním rejstříku u KS HK, oddíl C, vložka 25137 
sídlo: Zadní 171, 568 02 Svitavy 
zastoupený:
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: KB, a. s., Pardubice, číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

II.

Při provádění stavebních prací na akci: “Oprava a rekonstrukce LC Prameny Kněžny44, v rozsahu 
dle smlouvy o dílo č. S919/2017/191, uzavřené dne 22. 9. 2017, ve znění dodatku č. 1, byla zjištěna 
potřeba některých dalších prací a změn oproti původní dokumentaci. Tyto práce nebyly uvedeny 
v zadávacích podkladech a výkazu výměr. Y této souvislosti byla dohodnuta změna objemu zakázky o 
vícepráce a méněpráce. Tyto práce budou provedeny zhotovitelem dle odsouhlaseného položkového 
rozpočtu. Objednatel a zhotovitel uvedli změny v zápise ve stavebním deníku. Vícepráce jsou popsány 
v příloze c. 1 a 2 tohoto dodatku.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/191
strana č. 1

mailto:vlastimil.hartman@lesvcr.cz
mailto:msassist@seznam.cz


Rekapitulace nákladů:
Oprava a rekonstrukce

LC Prameny Kněžny -
celkem

Cena původní SoD Méněpráce Vícepráce Nová cena SOD

6.852.120,-Kč 253.976,07 Kč 152.573,53 Kč 6.750.717,46 Kč

Oprava 4.846.964,58 Kč 62.341,30 Kč 0,- Kč 4.784.623,28 Kč

Rekonstrukce 2.005.155,42 Kč 191.634,77 Kč 152.573,53 Kč 1.966.094,18 Kč

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

III.

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo tak, jak stanoví ČI. IV. odst. 2 smlouvy. Ruší se 
původní text článku IV. odstavec 1. smlouvy a nahrazuje se takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 6.750.717,46 Kč bez 
DPH, slovy: šestmilionůsedmsetpadesáttisícsedmsetsedmnáctkoruněeskýchčtyřicetšesthaléřů bez 
DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy, upraveného výkazem výměr 
víceprací, který tvoří přílohu tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné 
provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

IV.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2017/191, ve znění dodatku č. 1 zůstávají nezměněna.

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami. V případě, že 
se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě / dodatku 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této smlouvy / dodatku a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/191
strana č. 2



odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 
zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 
jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. 
(viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupění program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně 
všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a 
nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. 
za účelem nastavení funkčních a efektivních preveněních procesů při plnění této smlouvy nebo v 
souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je 
rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

Ye Svitavách, dne: .1.1.18.'. ,?.018 V Týništi nad Orlicí, dne: .9..1 P.P." .2018

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. S919/2017/191
strana č. 3

http://www.lesycr.cz


Příloha č. 7 Pracovního postupu OSUJ č. 3

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 24.8.2018

Název veř. zakázky: Oprava a rekonstrukce LC Prameny Kněžny

Zhotovitel: MS-ASSIST s.r.o.

Objednatel: Lesy České republiky, s. p., LS Rychnov nad Kněžnou

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
LC Prameny Kněžny

I N IP NP SO 01

Popis změny:
1. V km 1,230 - napojení cesty proveden menší objem prací (-445m2)
2. Na stávajícím povrchu (km 1,235-1,800) nebude po dohodě provedeno zpevnění krajnic (- 257,2 m2)
3. Čištění příkopů upřesněno na provedenou skutečnost (-87,5m)
4. Očištění krajnic upřesněno na skutečnost dle měření (-312 m2)
5. Proveden nájezd na hlavní silnici po dohodě z penetračního makadamu místo asfaltového betonu a 

to ve větším objemu (původně 161,5 m2, odsouhlaseno a změřeno 196,95 m2)
6. Z důvodu dodání štěrbinové vpusti menšího rozměru dohodnuto doplnění o propust DN 500 za 

podmínky dodržení celkové nabídkové ceny.
7. Plochy skládek a sjezdů upřesněny na skutečnost (- 53,93 m2)
8. Doplnění zádlažeb na vtoku a výtoku ze stávajícího propustku ve staničení 1,230km a na výtoku ze 

svodnic (celková plocha 10,195 m2)
Zdůvodnění změny:

Promítnutí dohod a naměřených skutečností po provedení stavby do ceny provedených prací

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:
souhlasím

Datum: 
24. 8.2018

^

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ne !

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do: 31.8.2018

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: -191 634,77
N: -62 341,30

Bilance:
Původní cena: 6 852 120,00
Přípočet 152 573,53
Odpočet: - 253 976,07

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 152 573,53
N:

Konečná celková cena akce po změně 6 750 717,46 Kč

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 6 750 717,46 Kč

Dopady:

Zástupce zhotovitele - jméno: I Datum 26. 6. 2018 Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 26. 6. 2018 Podpis:

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)
č. 1 Položkový rozpočet stavby - méněpráce, vicepráce

Poznámka:
SoD : S919/2017/191



SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód: 2017-001

Stavba: Oprava a rekonstrukce LC Prameny Kněžny-Nabídka

JKSO: CC-CZ:
Místo: Velký Uhřínov Datum: 15.5.2017

Objednatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ:
bude vybrán výběrovým řízením DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů -101 402,54
Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00

Cena bez DPH -101 402,54

DPH základní 21,00% ze -101 402,54 -21 294,53

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cenas DPH v CZK -122 697,07

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 6



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY
Kód:

Stavba:

2017-001

Oprava a rekonstrukce LC Prameny Kněžny-Nabídka

Místo: Velký Uhřínov Datum: 15.5.2017

Objednatel: Lesy České republiky s.p. Projektant:
Zhotovitel: bude vybrán výběrovým řízením Zpracovatel:

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z 

001a 

002a 

002b

rozpočtů
Oprava LC Prameny Kněžny-změna č.1- 
odpočty
Rekonstrukce LC Prameny Kněžny-změnač.1- 
odpočty 
Rekonstrukce
přípočty

LC Prameny Kněžny-změnač. 1 -

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

-101 402,54 -122 697,07

-62 341,30 -75 432,97

-191 634,77 -231 878,07

152 573,53 184 613,97

0,00 0,00

-101 402,54 -122 697,07

Strana 2 z 6



ROZPOČET

Stavba: Oprava a rekonstrukce LC Prameny Kněžny-Nabídka

Objekt: 001a - Oprava LC Prameny Kněžny-změna č.1-odpočty

Místo: Velký Uhřínov Datum: 15.5.2017

Objednatel: Lesy České republiky s.p. Projektant:
Zhotovitel: bude vybrán výběrovým řízením Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu -62 341,30

HSV - Práce a dodávky HSV -62 341,30

5 - Komunikace pozemní -51 954,60
Úprava krytu z kameniva drceného pro nový

4 K 566501111 kryt s doplněním kameniva drceného do 0,10 
m3/m2

m2 -445,000 63,00 -28 035,00

-200*3,5"napojení v 1,222km v nabídce -700,000

85*3"provedeno 255,000

Součet -445,000

5 K 569851111 Zpevnění krajnic štěrkodrtí tl 150 mm m2 -257,200 93,00 -23 919,60

-4652*0,2*2"původn< nabídka -1 860,800
+0,2*2*(4457-
1800)+0,2*2*132+0,2*2*1220"provedeno

1 603,600

Součet -257,200

s - Ostatní konstrukce a práce, bourání -4 371,50

9 K 938902112
Čištění příkopů komunikací příkopovým 
rypadlem objem nánosu do 0,3 m3/m

m -87,500 25,00 -2 187,50

-3765”příkop LC nabídky -3 765,000

31,5+13”příkop ve staničení 0,000km 
268-54"příkop LC dle plánku od staničení 
0,054km-0,268km

44,500

214,000

385-276”příkop LC dle plánku od staničení 
0,276km-0,385km

109,000

749-402''příkop LC dle plánku od staničení 
0,402km-0,749km

347,000

970-774''příkop LC dle plánku od staničení 
0,774km-0,970km

196,000

(1220-980)*2"příkop LC dle plánku od staničení 
0,980km-1,220km

480,000

38*2"příkop LC ve staničení 1,230km ke Kněžně 76,000

(4060-1800-14*6”za propustky po 6m''-50''ve 
staničení 3,150-3,200")"pnkop LC dle plánku od 
staničení 2,122km-4,060km

2 126,000

4115-4060"příkop po levé straně ve staničení 
4,060-4,115km

55,000

30"výtok ze svodnice vlevo ve staničení 4,342km 30,000

Součet -87,500

10 K 938909612 Odstranění nánosu na krajnicích tl do 200 mm m2 -312,000 7,00 -2 184,00

(1,1 +0,5)*(-4652+4457)"staničení 1,800 až 
4,652km

-312,000

998 - Přesun hmot -6 015,20
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem

11 K 998225111 z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným

t -150,380 20,00 -3 007,60

Příplatek k přesunu hmot pro pozemní
12 K 998225194 komunikace s krytem z kamene, živičným, 

betonovým do 5000 m
t -150,380 20,00 -3 007,60

Strana 3 z 6



ROZPOČET

Objekt: 002a - Rekonstrukce LC Prameny Kněžny-změnač. 1 -odpočty

Stavba: Oprava a rekonstrukce LC Prameny Kněžny-Nabídka

Místo: Velký Uhřínov Datum: 15.5.2017

Objednatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky s.p. Projektant: 
bude vybrán výběrovým řízením Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV
-191 634,77

-191 634,77
1 - Zemní práce -1 249,66

1 K 122202202
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice 
objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3 m3 -12,492 52,00 -649,58

-62,46*0,2"odkopávky na vyrovnání pláně pro 
sjezdy a skládky-snížení objemu dle DS -12,492

4 K 171201101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 -12,492 13,50 -168,64

-12,492 -12,492

7 K 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 -53,930 8,00 -431,44
-53,93"zmenšení sjezdů a skládek-snížení 
objemu dle SD -53,930

5 - Komunikace pozemní -97 370,95
9 K 564761111

Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32- 
63 mm tl 200 mm m2 -14,935 115,50 -1 724,99

-53,93"zmenšení sjezdů a skládek-snížení
objemu dle SD
1,1 *(17,5*3,2+0,5*(11,2+4,1 )*11 +14,2*4)"ZP01 - 
sjezd
-1,1*161,5"pod asfalt napojení na státní 
komunikaci
Součet

-53,930

216,645

-177,650

-14,935
11 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 -53,930 58,50 -3 154,91

-53,93"zmenšení sjezdů a skládek-snížení
objemu dle SD -53,930

40 K 565155111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 
(obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 3 m m2 -161,500 337,00 -54 425,50

-(36,9+124,6)”ZP01 - sjezd -161,500

41 K 573211112
Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 
0,70 kg/m2 m2 -161,500 11,70 -1 889,55

-(36,9+124,6)"ZP01 - sjezd -161,500

42 K 577134111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř.
I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu m2 -161,500 224,00 -36 176,00

9
-(36,9+124,6)"ZP01 - sjezd 

- Ostatní konstrukce a práce, bourání
-161,500

-91 936,00
39 M 140332450R

trubka ocelová bezešvá hladká ČSN 425715.01,
D530 tl 8 mm-sleva m j -16,000 1 066,00 -17 056,00_I
-16"sleva na vyrovnání změny štěrbinové vpusti -16,000

31 K 935114123
Štěrbinový odvodňovací betonový žlab 500x600 
mm s přerušovanou štěrbinou bez vnitřního m -16,000 4 680,00 -74 880,00
spádu se základem -

998 - Přesun hmot_____________ -1 078,16

36 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným

t -26,954 20,00 -539,08

37 K 998225194
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní
komunikace s krytem z kamene, živičným, 
betonovým do 5000 m

t -26,954 20,00 -539,08

Strana 4 z 6



ROZPOČET

Objekt: 002b - Rekonstrukce LC Prameny Kněžny-změnač. 1 -přípočty

Stavba: Oprava a rekonstrukce LC Prameny Kněžny-Nabídka

Místo: Velký Uhřínov Datum: 15.5.2017

Objednatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky s.p. 
bude vybrán výběrovým řízením

Projektant: 
Zpracovatel: 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 152 573,53

HSV - Práce a dodávky HSV 152 573,53
1 - Zemní práce 1 990,77

47 K 122302202
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice 
objemu do 1000 m3 v hornině tř. 4

m3 11,699 130,00 1 520,87

-161,5*1,1*0,3"odkopání pro zřízení vjezdu na 
státní silnici -53,295

1,1*0,3*(17,5*3,2+0,5*(11,2+4,1)*11+14,2*4)"ZP0 
1 - sjezd 64,994

Součet 11,699

48 K 171201101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 11,699 13,50 157,94

11,699 11,699

49 K 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 38,995 8,00 311,96
-161,5*1,1"odkopání pro zřízení vjezdu na státní 
silnici
1,1 *(17,5*3,2+0,5*(11,2+4,1 )*11 +14,2*4)''ZP01
sjezd
Součet

216,645

38,995

4 - Vodorovné konstrukce________ ________ __________ 14 374,95

8 K 465511513
Dlažba z lomového kamene do malty s 
vyplněním spár maltou a vyspárováním plocha m2 10,195 1 410,00 14 374,95
do 20 m2 tl 300 mm |

(1,75+0,6)*0,5*2,9-0,4+(1,75+0,6)*0,5*2,9- 
0,4”na vtoku a výtoku ve staničení 1,230km

4,18"zádlažby na výtoku svodnic 4,180

Součet 10,195

5 - Komunikace pozemní_________________________________________________ ________________ 41 008,69
46 K 564811112 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 60 mm m2 38,995 40,50 1 579,30

-1,1*161,5”pod asfalt napojení na státní 
komunikaci
1,1 *(17,5*3,2+0,5*(11,2+4,1 )*11 +14,2*4)"ZP01 -

Součet 38,995

Nátěr živičný uzavírací nebo udržovací s
43 K 573411115A posypem z asfaltu v množství 1,8 kg/m2 z 

asfaltu silničního 160/220+zadrcení DDK 4/8mm
m2 196,950 28,20 5 553,99

17,5*3,2+0,5*(11,2+4,1 )*11+14,2*4”ZP01 - sjezd 196,950

44 K 573411115B
Nátěr živičný uzavírací nebo udržovací s 
posypem z asfaltu v množství 1,8 kg/m2 z 
asfaltu silničního 160/220+zadrcení DDK 2/5mm

m2 196,950 29,00 5 711,55

17,5*3,2+0,5*(11,2+4,1 )*11+14,2*4"ZP01 - sjezd 196,950

45 K 574381112
Penetrační makadam hrubý PMH tl 100 mm s 
postřikem 6kg/m2 z asfaltu 160/220+zadrcení 
DDK fr. 8/16mm

m2 196,950 143,00 28 163,85

17,5*3,2+0,5*(11,2+4,1 )*11+14,2*4"ZP01 - sjezd 196,950

Strana 5 z 6



LES]
PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celken

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 91 936,00
27 K 919541121

Zřízení propustku nebo sjezdu z trub ocelových
do DN 700 m 16,000 100,00 1 600,00

16 "na místo velkého štěrbi. žlabu-posílení
odtoku 16,000

28
1

M 140332450
trubka ocelová bezešvá hladká ČSN 425715.01,
D530 tl 8 mm m 16,000

■
1 966,00 31 456,00

16 16,000

38 K 935114123a
Štěrbinový odvodňovací betonový žlab 
400/450x500 mm s přerušovanou štěrbinou bez 
vnitřního spádu se základem

m

—

16,000 3 680,00 58 880,00

16”cena prvku 500/600=12500(cena na
1m=2152), cena prvku 400/500=8500(cena na 
1m= 3125), jednotková cena ponížena o 1000 kč

16,000

998 - Přesun hmot 3 263,12

36 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem
z kamene, monolitickým betonovým nebo 
živičným

t 81,578 20,00 1 631,56

37 K 998225194
Příplatek k přesunu hmot pro pozemní
komunikace s krytem z kamene, živičným, 
betonovým do 5000 m

t 81,578 20,00 1 631,56

Strana 6 z 6




